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Öffnungszeiten: Mo bis Fr 8:00  bis 13:00 · Mo, Di, Do, Fr 16:00 bis 18:30 · Sa 8:00 bis 16:00 
Sonntag Brötchenverkauf von 8:15 Uhr bis 10:45 Uhr

Einkaufen in Ihrem Genossenschaftslädle – einfach netter!
Unser Herrlesbergladen eG, Stäudach 90, 72074 Tübingen

marktleitung@herrlesbergladen.de · Telephon: 07071/9208313 · Telefax: 07071/9208315 · www.herrlesbergladen.de

Um die Kosten des Herrlesbergladens zu senken, ist ein neues 
Ehrenamtsteam im Einsatz. Machen Sie mit, engagieren Sie sich mit uns! 
Im Laden melden oder eine Nachricht an herrlesberg@posteo.de senden.

Lustnauer Bio-Weideenten in unserem Lädle bestellen

Bioland-Weideenten direkt aus Lustnau – das können Sie, liebe Kundinnen und 
Kunden bald wieder bei uns bestellen. Matthias Pusch zieht die Tiere nahe der Alten 
Weberei auf. Geschlachtet werden sie am 20. Dezember, voraussichtlich werden sie 
dann am 22. Dezember in unseren Herrlesbergladen geliefert; sie sind laut dem 
Entenbauer bis mindestens 28. Dezember frisch haltbar. Bestellt werden können bis 
zum 16. Dezember Entenbrust (ca. 350-400g und 6,90 Euro/100g), Entenkeule 
(250-300g und 5,99 Euro/100g), aber auch eine ganze Ente (ca. 3kg und 26,90 Euro/
kg). Wünsche können angegeben werden und werden nach Möglichkeit 
berücksichtigt. Es gilt: Solange der Vorrat reicht. Die Enten haben Bioland-Qualität.
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Angebote und Rezept
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14.11.2025 – 20.11.2025
solange Vorrat reicht

Rezept der Woche
Apfelküchle

(Zutaten für ca. 10 Portionen)

90 g Mehl
1 Ei
1 Prise Salz
25 g Zucker
75 ml Milch
2 große Äpfel (z.B. Boskop)
4 EL Pflanzenöl

Die ersten fünf Zutaten in eine Schüssel geben und zu einem dicklichen Teig 
verrühren. Dann die Äpfel schälen, Kerngehäuse ausstechen und die Äpfel in 
dünne Ringe schneiden. Die Apfelringe in den Teig tauchen und etwas 
abtropfen lassen. Pflanzenöl in einer Pfanne erhitzen und die Ringe bei 
mittlerer Hitze portionsweise goldbraun braten.

Das Team vom Herrlesbergladen wünscht gutes Gelingen und guten Appetit. 

Knäckebrot Roggen 
Dinkel

Alnatura

0,25 kg        2,10 €
          je kg 8,40 €    

Happy Cola

Haribo

0,175 kg        1,50 €
          je kg 8,57 €    

Von Herzen
Nussnougat Pralinenherzen

Milka

0,044 kg        2,20 €
          je kg 50,00 €    

Zimtsterne

Edeka

0,115 kg        3,50 €
          je kg 30,43 € 

Bio
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Unsere Angebote und Veranstaltungen 
finden Sie an unserer Fensterfront und auf 
unserer Homepage www.herrlesbergtreff.de.

Abschied der Zugvögel 

Wie war so schön doch Wald und Feld
wie traurig ist anjetzt die Welt
Hin ist die schöne Sommerzeit
und nach der Freude kam das Leid

Wir wußten nichts von Ungemach,
Wir saßen unterm Laubesdach,
Vergnügt und froh im Sonnenschein
Und sangen in die Welt hinein.

Wir armen Vöglein trauern sehr,
Wir haben keine Heimat mehr,
Wir müssen jetzt von hinnen fliehn
Und in die weite Fremde ziehn.

Hoffmann von Fallersleben

Der Reinerlös aus demVerkauf kommt dem 
Projekt „Frauen in Armut“ sowie anderen 
Projekten zugute. In Kooperation mit der 
Caritas und Diakonie Tübingen.
Der Kalender ist bei uns im Laden erhältlich

Adventskalenderaktion 2025



Frische, Qualität und Service ist unser
oberstes Gebot. Wir schneiden für

Sie nur vom besten Stück ab.

Liebe Geschäftsleute!

Gerne nehmen wir hier noch Ihre Daueranzeige 
auf. 

Melden Sie sich dazu einfach unter 

info@herrlesbergladen.de
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